
Contacto

Teléfono 941105052
Fax 941131258
Correo Electrónico contratacion@ayto-calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2018 CO-SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2019 a
las 14:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicios de arquitectura para la Redacción del Proyecto de
consolidación estructural de la plaza de toros y su Plan de Mantenimiento y Control, Dirección de obra,
Dirección de ejecución de obra, y Coordinación de Seguridad y Salud, Expte. 17/2018 CO-SER

Valor estimado del contrato 27.924,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.788,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.924,55 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Observaciones: el contrato se desarrollará desde la fecha de su formalización hasta la liquidación de las obras objeto de
Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud (redacción de proyecto 1 mes, Dirección de obra 3 meses y 1
de prórroga, plazo de garantía de las obras 1 año)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros Municipal de Calahorra
Condiciones Las que constan en el PPT
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

calle Bebricio nº 69
(26500) Calahorra España

Acuerdo adjudicación Junta de Gobierno Local

Acta de Resolución

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.754,73 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TÜV SÜD IBERIA
NIF A81670614

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.754,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.273,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el único licitador presentado y que reúne los requisitos miínimos establedicos en el Pliego de Cláusulas
Administratavias Particulares aprobado al efeto.
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la presente
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 16 días naturales desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público). El plazo de presentación de
proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada excepto si fuese sábado, domingo o festivo, que pasará
al siguiente día hábil.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70d17d4a-1ab5-4e90-b60f-b1be8aac46d4


Lugar

Servicio de Contratación, Casa Consistorial

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/11/2018 a las 08:30 horas
el martes o jueves siguiente al de finalización del plazo
de presentación de ofertas

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(26500) CALAHORRA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2018 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : las derivadas de la capacidad o aforo de la sala

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

coordinador de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará la oferta del licitador que incorpore a un Coordinador de Seguridad y SaludExpresión de evaluación 

diferente al Director de obra.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Se valorará con 3 puntos por cada Proyecto o Dirección de obra realizada, de las referidasExpresión de evaluación 

características.
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Se valorará con 49 puntos la oferta más ventajosa, y el resto proporcionalmente conforme aExpresión de evaluación 

la fórmula que consta en el apartado 18 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

análisis de los estudios previos
: 25Ponderación 

: 10.01Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OAngA6gGbT17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003553198 |  2019-008666 | Mon, 07 Jan 2019 14:48:41:801 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24019567447450761211465964593593665197 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OAngA6gGbT17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

